Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Em reiteração ao requerimento n° 1965/2015, requeiro ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito, junto ao departamento competente, RESTAURAÇÃO DA SANTA "NOSSA SRA DE

FÁTIMA" E A CONSTRUÇÃO DE UMA CAPELA PARA PROTEGÊ-LA DAS

INTEMPÉRIES DO TEMPO, a qual encontra-se localizada na Praça Nossa Sra de Fátima, no

bairro Crispim.

REQUERIMENTO N° 502/2018
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: EM REITERAÇÃO AO REQUERIMENTO N° 1965/2015,
REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO, JUNTO AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, RESTAURAÇÃO DA SANTA
NOSSA SRA DE FÁTIMA E A CONSTRUÇÃO DE UMA CAPELA
PARA PROTEGÊ-LA DAS INTEMPÉRIES DO TEMPO. A QUAL
ENCONTRA - SE LOCALIZADA NA PRAÇA NOSSA SRA DE FÁTIMA,
NO BAIRRO CRISPIM.

PROTOCOLO GERAL N° 602/2018
Data: 12/03/2018 - Horário: 14:02

11111111111111~11

APROVADO

iviikrx. 2018

VerRador Carlos Moura • Magro

Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que por ficar exposta ao sol e chuva, a Santa encontra-se com a pintura

desgastada, e necessita de restauração;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,

junto ao departamento competente, RESTAURAÇÃO DA SANTA "NOSSA SRA DE FÁTIMA"

E A CONSTRUÇÃO DE UMA CAPELA PARA PROTEGÊ-LA DAS INTEMPÉRIES DO

TEMPO, a qual encontra-se localizada na Praça Nossa Sra de Fátima, no bairro Crispim, em

reiteração ao requerimento n° 1965/2015.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 12 : - março de 2018

lik  \ 0:-
CARLOS IVIO

-'
✓_At: á -MAGRÃO

Vereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

SANTA "NOSSA SRA DE FÁTIMA" LOCALIZADA NA PRAÇA NOSSA SRA DE

FÁTIMA NO BAIRRO CRISPIM

Moradores pleiteiam a restauração com cores, na forma original e a construção

de uma capela para protegê-la.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real elle - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Modelo/Sugestão de proteção

Imagem da Nossa Senhora, localizada na Praça do Patriota, bairro Bosque.

Santa esta protegida com capela.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3